
令和8年 しまだしこどもかん

1月号 こどもかんだより

島田市こども館 島田市本通三丁目3-3 おび・りあ4階 0547-34-3341  FAX0547-35-1852

こども館行事予定

行事申し込み お問い合わせ ： 島田市こども館活動室

〈１２月２３日（火）～〉 ０５４７－３５－００６３

受付時間 ： １０：００～１７：００
（受付はご本人分のみとなります）

島田市こども館

ホームページ

こども館ご利用にあたってのお願い

◆ プレイルームぼるねのご利用案内

チケット販売時間 ： 土・日・祝９：３０～ 平日９：４５～

電話予約等は行っておりません。直接ご来館いただき、ご購入ください。

◆ 島田市在住（大人）の方の場合、住所がわかるものをご提示ください。（代理不可）

ご夫婦でご来館の場合もそれぞれ提示をしていただきます。

◆ 入場前に、アルコール消毒をお願いします。（発熱、咳等の症状のある方は入館をご遠慮ください）

◆ 小学生のみで利用される場合は、緊急連絡先の記入が必要です。

通っている小学校名・確実に連絡のとれる電話番号をお知らせください。

◆ 学校で感染症が流行し学級閉鎖となった場合、対象の児童は疾病の症状がなくても入館はできません。

日 時 ： 令和８年 1月1７日(土) 10:30～11:40

(受付10:15)

場 所 ： こども館 多目的室

対 象 ： 年少児～小学生
※年少児～年長児は保護者と一緒にご参加ください。

定 員 ： 先着 50名 参加無料 要申込

申込期間 ： 12月2３日(火)～１月1６日(金)

共催：しまだ中央母親クラブ

※ 遅れてのご入場はご遠慮ください。

※ キャンセル・欠席の場合は必ずご連絡ください。

【プログラム】

第１部 バルーンアーティスト

ゆっぴーの「バルーンショー」

第２部 お正月クイズ

おなまえビンゴゲーム

あけましておめでとうございます

今年は午年、ちょうど１２の干支の真ん中です。軽やかに跳ねる馬の歩調で新しい年が

始まります。新年にあたって自分の大好きを見つける目、大好きをつかむ手、大好きを

追いかける足の準備はできましたか。わくわくすることや楽しいことを考えると、

きっと体中にスイッチが入ります。たくさん笑って、たくさん動いて、時には怒って、

時には泣いて、心のストレッチもしながら小さなうれしいを積み重ねていきましょう。

いつでも元気をチャージしに来てください。

こども館でお待ちしています。 島田市こども館 館長

新春お楽しみ会新春お楽しみ会



日 曜日

1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水 あそびのひろば(15:00～16:30　小学生対象）

8 木 ※２

9 金 ※３

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土 ※３

18 日

19 月

20 火 ※３

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水 ※３

29 木 ※２

30 金

31 土

新春お楽しみ会

休館日

ベビーマッサージ

幼児クラブ

休館日

すくすくタイム

おはなしでてこい

成人の日

親子体操教室

１月

行事予定

休館日

休館日

休館日

日 時：１月２８日(水)10：０0～11：０0

場 所： こども館多目的室

対 象： 0～3歳児親子

定 員： 先着２０人（要予約）

講 師： 水野千賀子先生

申込期間：１２月２３日(火)～１月２7日(火)17:00まで

島田市こども館 島田市本通三丁目3-3 おび・りあ4階 0547-34-3341  FAX0547-35-1852

こども館行事予定

※１ 島田市内小学生のみ申込み可能

※２ 会員のみ参加可能

※３ 要申込み

新春お楽しみ会は

おもてをごらんください

すくすくタイム

1月 ７日(水) 定例会

1月1７日(土) 新春お楽しみ会 協賛

1月２９日(木)  幼児クラブに協力、定例会

しまだ中央母親クラブ

あそびのひろば
日 時：１月７日(水)15：00～16：30

対 象： 小学生以上

場 所： こども館活動室

大型かるた・こま・けん玉など、

お正月ならではのあそびを

楽しみましょう♪卓球でも遊べるよ！

令和８年度

幼児クラブ・親子体操教室
の募集が始まります!

「いっぱい♪おはなしでてこい」

「にき先生のわくわくコンサート♪」

日 時：２月15日(日)10：30～11：30

※詳しい内容は２月号でご案内します！

対 象：令和5年4月2日～令和6年4月1日生まれ

（島田市在住の方）
※詳しい内容は2月号でご案内します。

水野千賀子先生によるおはなしでてこい♪

季節の歌やおはなしを親子で楽しみましょう！

すくすくタイムスペシャル予告

活動室に新しいおもちゃが仲間入り
活動室に新しいおもちゃが仲間入りしました！

お友達同士でも一人でも気軽に遊びに来てください♪
（新しいおもちゃは島田商業高校からご寄付いただきました。）


